Quicquid antea praui egerat, id postea meliori vita in instituto sedulo compensauit. Porro, nisi clare Bibliaca testarentur volumina & alii libri quos sequimur, veram eisle coram Deo in humilitate maxima pœnitentiam, non ad pios retulisse reges verum quoniam posterius vitæ spaciū candidius exegit quam cæteri Reges, qui principio quidem pii, sed aliquandiu regno administrato improbi euaserunt, piorum Regum catalogo inscribendum iudicauit. Cæterum diutius regnauit, quam regum quisquam, annos videlicet quinquaginta quinque; Obiit ætatis anno sexagesimo septimo, sepultus in horto domus suæ extra regia monumēta: tota vita agitatus incendiis & anxia formidine, & variis successibus. Moriensque Ammoni filio suo imperii habenas tradidit.

DE MANASSE,

EPIGRAMMA,

*Impiu omne scelus Manasse, crimina multa
Commisit primo, fecit & omne malum
Assyrius postquam sed duxit compede vinclum,
Integer euasit, crimina facta dolens.*

DE IOSIA XII. PIO

Rege.

Antequam Iosias nasceretur, multis prædictus est qualis & quantus sit futurus. Id
O 2 postea

212 DODECANARIVS II.

postea contigisse vita & historia eius compre-
bant. Natus est anno mundi 3333. Octo anno-
rum, parente in coniuratione qua dam inter-
fecto, Regni administrationem felicissimis
auspiciis obtinuit. Nomē matris erat Idida, si-
lia Phadaiae Beschatides. Hic rex nihil, quod
Numinis offenderet clemētiam patravit: nul-
lis sceleribus, vt antecēssores, adhēsit, sed toto
corde, mēte, & anima illud veneratus est, sum-
maque studuit ope, ne irritaret Deum ad iram.
Puer adhuc nihil charius duxit, prāter pietā-
tem, & omnem honestatem, duodecimo anno
etatis suā cœpit perfecto corde Numinis curā
habere, omnibusque viis & rationibus labora-
re, vt Idololatricos expurgaret ritus. Prācū
igitur sacerdotibus suis, vt Numinis maxima
cura habita vasa Baali, vniuersa militiæ cœli, vt
lunæ, soli, & duodecim signis confecta, in ci-
nerem versa ad conuallem Cedronem proii-
cerent, puluere Bethlehem delato, Magicos
incantatores, & auruspices, quos Reges lude-
souerant, impios etiam sacerdotes omnes oc-
cidit, idque eoram congregata tribu Iudæ vni-
uersa, neque cuiquam permisit liberos conse-
crare per ignem Molochi. Quadrigas solis in
vestibulo templi positas incendit, nec non &
altaria soli dicata destruxit: sed & equos soli di-
catos amouit. Altaria, quæ Achaz Rex & alii
reges fabricarant in duobus atriis templi, de-
molitus est, cineremque in torrentem disper-
git

Sit cedronis. Templū Dēx Sidoniz, siue Asta-
roth Idoli Sidonii structum olim à Salomone
depopulatus est. Adhac altare Bethelinum, &
ex celum per Hieroboam conditum, quo à ve-
xo cultu seduxerat Israelitas, diruit. Post autem
ut Prophetæ vaticinium completeretur, tulit os-
sa ex mortuorum monumentis, qui Dorinū
ad iracundiam provocauerant, & combusit il-
la apud altaria, iuxta prædictam Domini sen-
tentiam. Conuersus etiam ad sepulchrum va-
tis, qui talia euētra sub Iosia præcinuerat, ius-
sit illius ossa illa sa quiescere. Phana Samaria
in urbibus Manassæis, Ephratinei, & Nephta-
linis omnia subuertit. Reuersusque Hieroso-
lymam decimo octavo anno regni sui, munda-
ta iam terra, & templo Domini, misit Saphan
scribam cum aliis principibus, ut vrgerent a-
pud Helchiam sacerdotum summatem, quo
templum Dei recondereret ad verā renouan-
dam pietatem; cum itaque ex mandato Regis
faciendo operi in æde Domini, omnes intenti
essent, forte accidit, ut cum pecuniam in ædem
Domini illatam efferrant Helchias librum le-
gis Domini per Moyſen promulgata inueni-
ret. Quare transmisit Regi Iosiz per scribam
Saphanem. Lecto vero libro legis quātum lex
posceret audiens rex, accessitis ad se sacerdotū
principibus. Vester suas scidit, & misero eiula-
tu planxit contemptam ab antecessoribus di-
uinam illam legem: Veritus etiam, ne & ille-